
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

FUNZIONARIO Vladimiro DI GREGORIO 
 
M.A. Ciuffo/F. Visconti 
tel. 0323 – 402922-216-217 
E-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
E-mail francesco.visconti.481@istruzione.it 

 

 Verbania, 01 dicembre 2016 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999, che reca disposizioni urgenti in materia di  personale  

scolastico; 

VISTO il nuovo Regolamento, recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo adottato con D.M. 13 giugno 2007, registrato alla Corte 

dei Conti il 13 agosto 2007, registro 6, foglio 107; 

VISTO in particolare, l’art. 9, comma 1, del predetto nuovo Regolamento, che rinvia ad un 

apposito decreto ministeriale la definizione dei termini e delle modalità per la 

presentazione delle domande di inclusione nelle graduatorie di circolo e d’istituto e per 

la formazione delle graduatorie medesime, secondo i periodi di validità fissati dall’art. 5, 

comma 5 del citato regolamento; 

VISTO  il D.M. 235 del 01 aprile 2014, recante disposizioni per l’aggiornamento/permanenza 

e/o trasferimento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

valevoli per il triennio scolastico 2014/15, 2015/16 e 2016/17; 

VISTO il D.M. 353 del 22 maggio 2014 e successivi provvedimenti, recanti disposizioni per la 

costituzione di specifiche graduatorie di circolo e d’istituto per il triennio relativo agli 

anni scolastici 2014/15, 2015/16 e 2016/17, e sulla pubblicazione delle graduatorie 

stesse; 

VISTA  la nota MIUR prot.nr. 24306 del 1 settembre 2016 che reca “Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente ed educativo per l’a.s. 

2016/2017; 

VISTO il proprio Dispone del 30/11/2016 prot. 4482 di aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento in ottemperanza alle ordinanze del Consiglio di Stato (Sezione Sesta) e del 

T.A.R. del Lazio – Roma relative al personale docente di scuola dell’infanzia e di scuola 

primaria; 

ATTESO che per problemi di carattere tecnico informatico le sotto indicate docenti di scuola 

dell’infanzia: 

• GRAVA Veronica nata il 17/05/1990 (NO) 

• RIVATO Anna nata il 22/04/1990 (NO) 

• CONFORTI Chiara nata il 07/08/1991 (CE) 

non risultano presenti nella graduatoria ad esaurimento e conseguentemente nella 

prima fascia della graduatoria di Istituto per la scuola dell’infanzia della provincia del 

VCO; 

  

CONSIDERATO che occorre procedere con l’inserimento manualmente delle suddette docenti 

sulla base del punteggio indicato nell’allegato 1);  

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPVB.REGISTRO UFFICIALE(U).0004509.01-12-2016



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

FUNZIONARIO Vladimiro DI GREGORIO 
 
M.A. Ciuffo/F. Visconti 
tel. 0323 – 402922-216-217 
E-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
E-mail francesco.visconti.481@istruzione.it 

 

D I S P O N E 

 

La pubblicazione all’albo di ciascuna Istituzione Scolastica delle graduatorie di Circolo e 

Istituto DEFINITIVE di prima e seconda fascia del personale docente di scuola 

dell’infanzia e primaria e, esclusivamente per il Convitto “Fobelli” di Crodo,  di prima 

e terza fascia del personale educativo, valide per l’a.s. 2016/17, che dovrà avvenire 

contestualmente in data lunedì 05 dicembre 2016. Ogni Dirigente Scolastico degli Istituti 

Comprensivi e delle Direzioni Didattiche di questa provincia pubblicherà con atto proprio le 

graduatorie di cui sopra. 

Non potendo inserire a SIDI le Docenti di cui al Dispone prot. 4482 del 30/11/2016, le stesse 

dovranno essere prese in considerazione ed inserite con riserva in prima fascia manualmente 

nella graduatoria di istituto di scuola dell’infanzia delle Istituzioni Scolastiche nelle quali siano 

già presenti in seconda fascia. 

 

L’iscrizione con “riserva” nelle graduatorie di circolo e di istituto della scuola dell’infanzia e 

della scuola primaria consente al personale docente interessato di stipulare contratti a tempo 

determinato dalle medesime apponendo apposita clausola di salvaguardia.  

 

 

 Il Dirigente Reggente 

     Marco Zanotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: Allegato 1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti di ogni 
ordine e grado della Provincia - LORO SEDI 
e p.c.    
Alle OO.SS. comparto Scuola del VCO - LORO SEDI 
All’ALBO – pubblicazione Sito 
 
 
 
 



 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

FUNZIONARIO Vladimiro DI GREGORIO 
 
M.A. Ciuffo/F. Visconti 
tel. 0323 – 402922-216-217 
E-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
E-mail francesco.visconti.481@istruzione.it 

 

ALLEGATO 1) 
 
 
 
 
 
 

Docenti scuola dell’Infanzia di cui al Dispone prot. 4482 del 30/11/2016 

 

 Cognome Nome Data di nascita Prov. Grado Tot.Punti 
GRAVA VERONICA 17/05/1990 NO AA 46 
RIVATO ANNA 22/04/1990 NO AA 45 
CONFORTI CHIARA 07/08/1991 CE AA 42 


		2016-12-01T10:48:03+0000
	ZANOTTI MARCO




